
Zvůle moci
- CZ24 News | 1. března 2022

ČESKO: V rámci aktuálně probíhající hysterické kampaně, kdy covidové šílenství na čas nahradila
psychóza ve stylu padesátých let, vláda podnikla zoufalý krok, k němuž není oprávněna.

Parlamentní listy citují vyjádření výkonného ředitele sdružení CZ.NIC Ondřeje Filipa pro ČT24:
„Kdyby nás nevyzvala vláda, asi bychom weby neblokovali, nedělali jsme to s lehkým srdcem,“ řekl
prý.

Nemáme sice k dispozici hlubší právní rozbor, ale již na základě pouhých znalostí z hodin občanské
nauky na základní škole by měl každý občan, i právní laik, vědět toto:

 

 

Každý může činit, co není zákonem zakázáno, a nikdo nesmí být nucen činit, co zákon
neukládá. (Listina základních práv a svobod, čl. 2, odst. 3)
Státní moc lze uplatňovat jen v případech a v mezích stanovených zákonem, a to způsobem,
který zákon stanoví. (Listina základních práv a svobod, čl. 2, odst. 2)
A nakonec jen připomínka, že rozhodovat o tom, zda byl porušen zákon a ukládat omezení,
nápravná opatření a tresty, jsou oprávněny pouze soudy.

„Doporučením” vlády a ochotou CZ.NIC provést nezákonnou akci se dostáváme zpět do totalitního
režimu, kdy stačí telefonát, přípis nebo „doporučení” stranických či exekutivních orgánů k tomu, aby
se bez řádného důvodu a bez řádného soudního rozhodnutí omezovala práva a svoboda občanů,
které zaručuje Ústava ČR a Listina základních práv a svobod.

Současný režim v České republice se tak dostává do stejné pozice jako Husákova vláda v letech
osmdesátých minulého století, kdy byla kvůli represím vůči značně marginální menšině disidentů a
Charty 77 prakticky nepřetržitě obviňována v porušování svých vlastních zákonů. Jenomže tehdy o
tom dvacet čtyři hodin denně vysílala Svobodná Evropa, kdežto dnes všechny nezákonné kroky vlád
Babiše i Fialy procházejí jeden za druhým téměř bez povšimnutí a za okázalého mlčení všech
režimních médií.

Takže tedy „výzva vlády” není totéž jako zákon, a bez soudního rozhodnutí je splnění takové výzvy
nezákonné. Postižené subjekty by se podle mého laického názoru mohly úspěšně soudit s CZ.NIC a
mohly by donutit (rozsudkem řádného soudu), aby CZ.NIC obnovil předchozí stav, a navíc se soudit
možná i o náhradu škody.

Že by se nějaký paragraf našel i na členy vlády, kteří bez opory v soudním rozhodnutí „doporučili”
řediteli CZ.NIC jednat nezákonně, to se asi dá také předpokládat.

https://cz24.news/zvule-moci/
https://cz24.news/donate/
https://www.psp.cz/docs/laws/listina.html
https://www.psp.cz/docs/laws/listina.html
https://www.psp.cz/docs/laws/constitution.html
https://www.psp.cz/docs/laws/listina.html


 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

AUTOR: JEŽEK PICHLAVÝ

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://kob-forum.eu/2022/03/01/zvule-moci/

